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Neni 8 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
__________ 

413. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО  

ОСИГУРУВАЊЕ 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

здравственото осигурување, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 11 февруари 2015 година. 
 

Бр. 08-759/1 Претседател 
11 февруари 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Законот за здравственото осигурување (,,Служ-
бен весник на  Република Македонија”, број 25/2000, 
34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 
37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 
187/13, 43/14, 44/14, 97/14, 112/14, 113/14 и 188/14) во 
член 5 став 1 точката 1-б, се менува и гласи: 

„лице кое остварува приходи од извршување физич-
ка и/или интелектуална работа, врз основа на еден или 
повеќе договори за дело и/или авторски договори или 
друг договор со кој е определен надоместок за изврше-
ната работа, доколку вкупниот нето износ на приходите 
по тој основ е повисок од износот на минималната плата 
утврдена со закон;“   

                            
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM 

SHËNDETËSOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim shëndetësor ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë", numër 25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 
50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 187/13, 43/14, 
44/14, 97/14, 112/14, 113/14 dhe 188/14), në nenin 5 
paragrafi 1 pika 1-b, ndryshohet si vijon: 

"personi i cili realizon të hyra nga kryerja e punës 
fizike dhe/ose intelektuale, në bazë të një ose më shumë 
marrëveshjeve për vepër dhe/ose marrëveshjes autoriale 
ose marrëveshjes tjetër me të cilën është përcaktuar kom-
pensim i caktuar për punën e kryer, nëse shuma e përgjith-
shme neto e të hyrave në atë bazë është më e lartë se shuma 
e rrogës minimale të përcaktuar me ligj;"    

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
__________ 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

414. 
Врз основа на член 84, алинеја втора од Уставот на 

Република Македонија, донесувам 
 

У К А З 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ПРАТЕНИК НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ВО АЛИЈАНСАТА НА ЦИВИЛИЗА-
ЦИИТЕ НА ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ 

 
I 

Д-р Дарко Костадиновски се поставува на функци-
јата пратеник на Република Македонија во Алијансата 
на цивилизациите на Обединетите нации. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ влегува во сила веднаш, а ќе се објави во 
„Службен весник на Република Македонија“. 

 
       Указ број 30                            Претседател 
11 февруари 2015 година       на Република Македонија, 

     Скопје                             д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

__________ 
415. 

Указ  бр. 2 
од 11 февруари 2015 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот за 

одбрана (“Службен весник на Република Македонија” бр. 
42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 
51/2011 и 151/2011 година), член 74 и член 75 од Законот 
за служба во Армијата на Република Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 36/2010 и 
23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 29/2014)  

 
СЕ РАЗРЕШУВА 
 
бригаден генерал ЃУРЧИНОВСКИ Данило ВАСКО  
 
ОД ДОЛЖНОСТА АЃУТАНТ НА ВРХОВНИОТ 

КОМАНДАНТ НА ВООРУЖЕНИТЕ СИЛИ  НА МА-
КЕДОНИЈА ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ НА АРМИЈАТА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

Овој Указ да се изврши веднаш.  
      

Бр. 08-188/1 Претседател 
11 февруари 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
___________ 

416. 
Указ  бр. 3 
од 11 февруари 2015 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот за 

одбрана (“Службен весник на Република Македонија” бр. 
42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 
51/2011 и 151/2011 година), член 74 и член 75 од Законот 
за служба во Армијата на Република Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија”  бр. 36/2010 и 
23/2011, 47/2011,148/2011, 55/2012 и 29/2014)  


